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Międzynarodowy Dzień Bibliotek Szkolnych

    
      Październik to miesiąc bibliotek szkolnych, w czwarty
poniedziałek tego miesiąca obchodzony jest Międzynarodowy
Dzień Bibliotek Szkolnych. W naszej szkole przeprowadzone
zostały dwie akcje czytelnicze. Pierwsza w formie konkursu „
Zostań książkowym bohaterem”, uczniowie mogli wcielić się w
dowolnie wybraną postać literacką. Najciekawsze, najbardziej
pomysłowe kreacje wyróżniła komisja konkursowa w składzie:
nauczyciele- bibliotekarze, pedagog szkolny i przewodniczący
Samorządu Uczniowskiego. Druga akcja „ Twoja wymarzona
książka w bibliotece szkolnej” jest długoterminowa, uczniowie
mogą wpisywać na listę pozycje książkowe , które ich zdaniem
powinny znaleźć się w zasobach biblioteki. Lista ta zostanie
przekazana do Dyrekcji szkoły w celu spełnienia marzeń
czytelniczych naszych uczniów. 

Ulubiony bohater literacki...
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Zawody strzeleckie 
w Skomlinie

zawody strzeleckie

    W dniu 25.09.2015 roku odbyły się
zawody o Puchar Dyrektora Zespołu
Szkół w Skomlinie w strzelectwie
sportowym. Turniej został rozegrany na
strzelnicy w Skomlinie. Nasze gimnazjum
reprezentował 5-osobowy skład: Daniel
Klekotka, Julia Sobczyk,  Krzysztof
Ferdynus, Paula Zawada, Paweł Pietrzak.
Aż dwa miejsca podium zajęli uczniowie
naszej szkoły: 1 miejsce- Julia Sobczyk,
która zdobyła puchar i złoty medal
zawodów,  3 miejsce - Paweł Pietrzak,
który zdobył brązowy medal zawodów. 
Pozostali uczestnicy otrzymali medale
pamiątkowe. Opiekunem drużyny był p.
Grzegorz Kucharski. Brawo!

„Spacer po niebie”     Korzystając ze sprzyjającej aury,
nasza spragniona wiedzy i
niezapomnianych wrażeń młodzież,
pod opieką p. Grzegorza Spodziei i
p. dyr. Małgorzaty Żuchowskiej,
licznie przybyła dziś (2.10.2015) o
świcie na obserwacje astronomiczne.
Uczniowie, dzięki wykorzystaniu
naszego teleskopu, odbyli kolejny
„spacer po niebie”, zaczynając od
bardzo jasno świecącej Wenus,
Jowisza z księżycami, Marsa,
kończąc na Księżycu w różnych
powiększeniach, tak aby
maksymalnie poczuć  magię
Wszechświata.

obderwacja Kosmosu
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Literacka jesień 
w Bibliotece

     6 października 2015 r., w ramach projektu
„Literacka jesień w Bibliotece”,  w Miejskiej i Gminnej
Bibliotece Publicznej w Wieluniu odbyło się spotkanie
autorskie z Anną Onichimowską. Uczestniczyli w nim
uczniowie wieluńskich gimnazjów, w tym kl. IIId i IIe z
naszej szkoły. Anna Onichimowska to znakomita
poetka, prozaik, dramatopisarka, autorka scenariuszy
radiowych, telewizyjnych i filmowych. Autorka ponad
czterdziestu książek - pisze książki dla dzieci,
młodzieży i dorosłych. Jest laureatką wielu nagród i
wyróżnień literackich w Polsce jak również za granicą.
Podczas spotkania opowiadała o swojej twórczości i
procesie powstawania książek. Czytając fragmenty
prezentowanych powieści i opowiadań zachęciła
zgromadzonych na spotkaniu gości do ich
przeczytania. 

   Autorka w swoich dziełach porusza trudne i ważne
tematy współczesnego świata, m.in.: narkomania,
uzależnienia od sieci czy sekty. Dużą popularnością
wśród młodzieży cieszą się książki: „Hera moja
miłość”, „Lot komety” oraz „Demon na smyczy”.
Szczególnie poleciła swoją ulubioną opowieść „Koniec
świata i poziomki”. Spotkanie było niezwykle
interesujące, uczniowie zasypali autorkę mnóstwem
pytań dotyczących jej pracy i życia osobistego. Wielu
na pewno sięgnie po jej twórczość.
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Berłem pasowani…

pasowanie

     16 października 2015 r. 117 uczniów pięciu klas pierwszych wzięło udział w uroczystości ślubowania i
pasowania na gimnazjalistę. Pasowanie miało widowiskową oprawę artystyczną. Przy sygnale trąbki
wprowadzono portret patrona szkoły, następnie uczniowie w barwnych strojach żaków wnieśli insygnia
władzy królewskiej. Pasowania berłem królewskim, jak na patrona szkoły- króla Kazimierza Wielkiego
przystało, dopełniła pani dyrektor Małgorzata Żuchowska. Wszyscy uczniowie z rąk swoich
wychowawców otrzymali „ Kodeks ucznia” . Głównym założeniem części oficjalnej uroczystości 
ślubowania było pogłębienie szacunku do symboli narodowych i szkolnych.
Natomiast część artystyczna zatytułowana „Pamiętaj o marzeniach” służyła integracji  klas pierwszych z
całą społecznością szkolną. Dobór tekstów  piosenek zachęcał młodzież do realizacji swoich marzeń.
Uczniowie klas trzecich podzielili się z młodszymi kolegami swoją refleksją, jak dobrze i pożytecznie
wypełnić czas pobytu w gimnazjum, tak by był czasem samorealizacji. Proponowali udział w kołach
zainteresowań, artystycznych, sportowych, przedmiotowych, gdzie można rozwijać swoje pasje,
zdolności, a także poszerzać wiedzę. Podczas programu artystycznego prezentowali się uczniowie
należący do koła tanecznego prowadzonego przez Adriana Bednarka, naszego absolwenta,  i zespołu
wokalnego prowadzonego przez p. Agnieszkę Skrzypecką. Pięknym walcem wiedeńskim do piosenki
Czesława Niemena „Wspomnienie”  uczniowie z koła tanecznego wprowadzili wszystkich w nastrój
jesieni. W ich wykonaniu mogliśmy  obejrzeć jeszcze połączenie salsy i samby. Duże emocje wywołał 
także breakdance i pokaz grupy cheerleaderek.
Uczniowie klas trzecich swoim występem udowodnili, że można połączyć naukę z pasją. Takie właśnie
przesłanie skierowali do swoich młodszych kolegów. Wkład i zaangażowanie klas starszych zauważyła i
doceniła pani Dyrektor. Dziękując im, zwróciła się do pierwszoklasistów słowami „Bądźcie ich godnymi
naśladowcami!”.
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Edukacja na rzecz bezpieczeństwa –Strzał w Dziesiątkę

strzał w dzięsiątkę

      Problemy bezpieczeństwa nurtują ludzi na całym świecie. O bezpieczne dzieciństwo, bezpieczną
zabawę i naukę troszczy się wiele organizacji, instytucji i służb. Nie można jednak własnego
bezpieczeństwa opierać tylko na staraniach innych, trzeba o nim myśleć samemu, wiedzieć, jak się
zachować w krytycznej sytuacji, jak pomóc sobie i innym. Warto pamiętać, że niebezpieczne sytuacje
mogą się zdarzyć wszędzie i w każdym przypadku trzeba będzie umieć sobie z nimi poradzić. Dlatego
Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Sportowymi im. Kazimierza Wielkiego w Wieluniu wystąpiło o przyznanie
grantu tematycznego ze środków Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich, dzięki któremu odbył się
dziś, 14.10.2015r., turniej strzelecki. Jego celem jest upowszechnianie idei sportu strzeleckiego, udział w
lokalnym życiu sportowym oraz działaniach popularyzujących edukację na rzecz bezpieczeństwa,
kształtowanie cech charakteru i postaw związanych z dyscypliną i samokontrolą, kształtowanie zasad
sportowej rywalizacji oraz promowanie aktywnego sposobu spędzania wolnego czasu z rodziną. W
zawodach strzeleckich wzięły udział dwuosobowe drużyny (dziecko + rodzic). Podczas zawodów
zorganizowaliśmy, przy udziale KPP, Straży Pożarnej oraz ratowników medycznych pokazy samoobrony
w sytuacjach zagrożenia, pokazy sprzętu ratowniczego oraz udzielania pierwszej pomocy
przedmedycznej. Przy użyciu drona, dzięki wsparciu „Stowarzyszenia Zielone Płuca Wielunia”,
zrealizowaliśmy również film, na którym w całej okazałości widać naszą szkołę i przyległe do niej tereny. 
Zdjęcia … Film z drona
Konkurs strzelecki  - wyniki: I miejsce -Jakub Pacyna IIb Grzegorz Pacyna 164 pkt.; II miejsce -Wiktoria
Janas IIb Czesław Janas 155 pkt.; III miejsce -Jakub Kula  IIe Ewa Kula 154 pkt.
Najlepsi strzelcy wśród uczniów: kategoria dziewczęta- Wiktoria Janas IIb 76 pkt.; kategoria chłopcy -
Tobiasz Półtorak IId 79 pkt.
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II miejsce i wyróżnienie  w konkursach o KOSMOSIE

Udział w Sieradzkiej Konferencji Kosmicznej na stałe wpisał się do kalendarza Gimnazjum nr 1 z
Oddziałami Sportowymi im. Kazimierza Wielkiego w Wieluniu. Każdego roku nasi zdolni gimnazjaliści
odnoszą sukcesy w konkursach organizowanych przez Muzeum Okręgowe w Sieradzu, w tym roku nie
mogło być inaczej. Z II miejsca cieszy się Paweł Pietrzak, który wziął udział w Ogólnopolskim  Konkursie
Wiedzy „Międzynarodowa Stacja Kosmiczna – wczoraj, dziś, jutro”. Jego praca została wyłoniona
spośród 40 nadesłanych z całej Polski. Natomiast wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym
„Świat widziany ze stacji kosmicznej” otrzymała Joanna Hojczyk, której pracę wybrano spośród 200
nadesłanych z całej Polski.
Wręczenie nagród odbyło się 8 października 2015 r. w Sieradzu, dokąd udała się grupa miłośników fizyki 
wraz z opiekunem, p. Grzegorzem Spodzieją. Młodzież wysłuchała wykładów:  dra Jakuba RYZENKO
(CBK PAN Warszawa) pt. „Program Międzynarodowej Stacji Kosmicznej – od wizji do największego
międzynarodowego laboratorium”, Michała  MOROZA (Kosmonauta.net/Blue Dot Solutions) pt. „Czego
możemy nauczyć się z badań prowadzonych na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej” i Michała
CZAPSKIEGO (uczestnika misji badawczej w analogu bazy marsjańskiej – Mars Desert Research Station,
USA) pt. „Od Międzynarodowej Stacji Kosmicznej do eksploracji wyzwania dla pracy  człowieka poza
Ziemią”.  Podczas przerwy uczniowie obserwowali możliwości  łazika Raptors skonstruowanego przez
studentów  Politechniki Łódzkiej.
Ta konferencja to dla naszej młodzieży znakomita lekcja fizyki, astronomii, historii i patriotyzmu.

Konferencja kosmiczna... G1


